
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  37 DEL  08-05-20

OGGETTO:  INDIRIZZI PER BANDO INCENTIVI DISPOSITIVI MEDICI E DI PROTEZIONE
INDIVIDUALE PER CONTRASTO COVID-19

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di maggio alle ore 14:00, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. Dr.Ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI tutti i provvedimenti relativi all'emergenza epidemiologica da
Covid-19 emanati dal Governo e dal Dipartimento della Protezione Civile fino a
data odierna;

CONSIDERATO CHE è volontà dell’Amministrazione comunale tutelare la
sicurezza delle imprese presenti sul territorio comunale, dei loro dipendenti e
della clientela nonché garantire un ristoro a tali imprese per aver acquistato
dispositivi di protezione individuale per fronteggiare l’emergenza epidemiologica
in atto;

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale ha deciso di stanziare la somma
complessiva pari ad € 1.000,00 per la concessione di un contributo alle imprese
presenti sul territorio comunale che abbiano acquistato dei dispositivi di
protezione individuale (di seguito DPI) per garantire la sicurezza della clientela;

DATO ATTO che la somma prevista è finanziata con le somme previste al
codice di bilancio 03.01-1.03.01.02.999 (ex cap. 1532/0) del bilancio di
previsione 2020/2022, annualità 2020;

CONSIDERATO CHE dei suddetti contributi verranno erogati fino ad
esaurimento delle risorse finanziarie disponibili;

STABILITO che, a seguito dei successivi controlli in merito alla regolarità della
documentazione presentata, verrà liquidata dal responsabile del servizio
interessato una somma quantificata nella misura del 50 percento (50%) delle
spese ammissibili nel limite massimo di euro 200,00 per impresa richiedente cui
sono destinati i DPI;

DATO ATTO che è necessario pertanto approvare il relativo schema di bando
ed il relativo modello di domanda ;

DATO ATTO che sono stati acquisiti sul presente atto pareri favorevoli di
regolarità tecnica e contabile reso dai rispettivi responsabili ai sensi dell'art. 49
e 174bis del D.Lgs. n. 267/2000.-

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato
con D.Lgs. n. 267/2000;

 All'unanimità dei voti espressi per alzata di mano,

DELIBERA

DI RICHIAMARE la parte narrativa in premessa a far parte integrante e
sostanziale del deliberato, anche ai fini della motivazione dell'atto;

DI APPROVARE  l’allegato schema di bando ed il relativo modello di domanda
a formare parte integrante e sostanziale del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 08-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



DI DARE ATTO che la spesa prevista per l’iniziativa è pari a euro 1.000,00 da
finanziare con le somme previste al codice di bilancio 03.01-1.03.01.02.999 (ex
cap. 1532/0) del bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020;

DI DEMANDARE al responsabile del servizio l’adozione di tutti gli atti
conseguenti;

DI PUBBLICIZZARE il bando tramite avvisi, stampa locale e tramite il sito web
del Comune;

DI DICHIARARE la presente deliberazione con votazione successiva e
separata resa all’unanimità dei voti immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134 del D.Lgs. n.267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 08-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: INDIRIZZI PER BANDO INCENTIVI DISPOSITIVI MEDICI E
DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER CONTRASTO COVID-19

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 37 in Data 08-05-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 08-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 12-02-21 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 08-05-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 08-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


